
                         

 

   
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA 

_____________________________________________________________________________________________ 

 
Rua: Dr. Francisco Timm, Nº 480 - Santa Rosa / RS 

55 3513-5150  |  www.fumssar.com.br 

  

RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL DE LICITAÇÃO – MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 

 

 

PROCESSO Nº 2019/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018 

DATA ABERTURA: 30/10/2018 – 08:00 horas  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para coleta, transporte e destinação final de resíduos de 

serviços de saúde dos grupos, A, B e E, produzidos nas Unidades Básicas de Saúde, no Hemocentro, e no 

Laboratório da FUMSSAR, atualmente em 24 (vinte e quatro) pontos geradores, com recolhimento 

semanalmente na quantidade aproximada de 1000kg. 

 

 

I – Fica retificado o Item 6.1 Alínea “k.1” do Edital do Pregão Presencial nº 25/2018, Processo nº 2019/2018, da 

Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa – RS. 
 
Onde lê-se: 

k.1.) No caso da licitante não ser detentora da Central de Tratamento de Resíduos de Saúde, 
apresentar contrato de prestação de serviços com firma reconhecida em cartório pelo proprietário e/ou responsável 
legal do empreendimento, no sentido expresso do aceite de recebimento dos resíduos provenientes da FUMSSAR, 
pelo período de 12 meses, podendo o mesmo ser prorrogado até o limite de 60 meses 
 

Leia-se:  

k.1.) No caso da licitante não ser detentora da Central de Tratamento de Resíduos de Saúde, 
apresentar cópia autentica do contrato de prestação de serviços vigente com o proprietário e/ou responsável legal 
da Central de Tratamento de Resíduos de Saúde com firma reconhecida em cartório e neste caso apresentar 
ainda autorização da Central de Tratamento de Resíduos para recebimento dos resíduos da FUMSSAR objeto 
desta licitação.  

  
II – Os demais itens e subitens constantes do Edital do Pregão Presencial nº 25/2018, permanecem inalterados. 
 
 

Santa Rosa, 24 de Outubro de 2018. 
 
 
 
 
    Rogério Silva dos Santos 
Diretor de Gestão Administrativa 


